Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 120 Jueves, 26 de mayo de 2022 Pagina 16407

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia

2642 Resolucion de la Direccion General de Energia y Actividad
Industrial y Minera, por la que se aprueba la convocatoria
extraordinaria de pruebas de aptitud para la obtencién del
Carné Profesional de Operador de Grias Torre.

Fundamentos de derecho

Primero.- Dentro de las competencias atribuidas a la Consejeria de
Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia y en el marco de las respectivas
reglamentaciones técnicas que corresponden a esta Direcciéon General de Energia
y Actividad Industrial y Minera, se incluye la de expedir los carnes profesionales y
certificados de aptitud que, en cada caso faculten a sus titulares para el ejercicio
profesional de la actividad correspondiente, en virtud de lo dispuesto en la Orden
de 15 de marzo de 2000 («Boletin Oficial de la Regién de Murcia» de 24 marzo
de 2000), de la Consejeria de Industria, Comercio, Turismo y Nuevas Tecnologias,
por la que se regula el procedimiento para la realizacion de los exdmenes para
la obtencion de carnes profesionales en determinadas materias relativas a
instalaciones industriales y mineras.

Segundo.- El articulo 3 de la Orden de 15 de marzo de 2000 de la Consejeria
de Industria, Comercio, Turismo y Nuevas Tecnologias, establece que ademas
de las convocatorias establecidas con caracter general que se desarrollaran
preferentemente los segundos y cuartos trimestres de cada afio, la Direccidn
General de Energia y Actividad Industrial y Minera podra, en caso de considerarlo
necesario, establecer convocatoria extraordinarias.

Tercero.- Conforme el informe propuesta del Servicio de Industria de la
Subdireccion General de Industria, Energia y Minas de fecha 10/05/2022 de
Propuesta para dictar Resolucién de la Direccién General de Energia y Actividad
Industrial y Minera de aprobacion de la Convocatoria Extraordinaria de pruebas
de aptitud para la obtencion del Carné profesional de operador de gruas torre.

En su virtud y en el ejercicio de la competencias atribuidas a esta Direccién
General de Energia y Actividad Industrial y Minera, conforme a lo dispuesto
en el Decreto del Presidente n.% 3/2022, de 8 de febrero, de reorganizacion
de la Administracion Regional que cre6 la Consejeria de Empresa, Empleo,
Universidades y Portavocia. El Decreto n.° 45/2021, de 9 de abril, por el que
se establecen los érganos Directivos de la Consejeria de Empresa, Empleo,
Universidades y Portavocia, en su articulo cinco establece que la Direcciéon
General de Energia y Actividad Industrial y Minera ejercera las competencias en
materia de industria.

Resuelvo:

Aprobar una convocatoria extraordinaria de pruebas de aptitud para la
obtencion del operador de gruas torre.

Esta convocatoria se ajustara a las siguientes bases:

NPE: A-260522-2642



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 120 Jueves, 26 de mayo de 2022 Pagina 16408

Primera: Normas generales.

Los requisitos que deben de cumplir los aspirantes para ser admitidos
a las pruebas de aptitud, modelo de solicitud de examen, presentacion de
documentacién, admision de solicitudes, desarrollo de examen y demas extremos
sobre realizacidn de las pruebas estaran regidas por lo dispuesto en la Orden
15 de marzo de 2000 ya mencionada, asi como en la Resolucién de 6 octubre
de 2003 de esta Direccidén General, que la desarrolla, complementados por lo
especificado en el Anexos I y II de la presente resolucién.

Segunda: Plazo de presentacion de solicitudes.

El plazo de presentacion de solicitudes sera desde el dia 13 de junio de 2022
al dia 19 del mismo mes.

Tercera: Tribunal calificador.

Se designa el siguiente tribunal calificador:

Tribunal Convocatoria Unica
Presidente.
Titular. D. Antonio Redondo Rocamora
Suplente. D. Amador Ruiz Mifiano
Vocal.
Titular. D.2 Maria Belchi Parra
Suplente. D. Radl Vidal Moreno
Secretario.
Titular: D.2 Laura Sanchez Lopez
Suplente. D.2 Elena Mufioz Fortuny

Contra esta Resolucion, que no agota la via administrativa, cabe interponer
recurso de Alzada ante al Excma. Sra. Consejera de Empresa, Empleo,
Universidades y Portavocia, en el plazo de 1 mes, a contar desde el dia siguiente
al de su publicaciéon, en los términos previstos en los articulos 121 y 122 de la
Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, a 19 de mayo de 2022.—El Director General de Energia y Actividad
Industrial y Minera, Horacio Sdnchez Navarro.

NPE: A-260522-2642



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 120 Jueves, 26 de mayo de 2022 Pagina 16409

Anexo I

Requisitos que deben cumplir los certificados emitidos por las entidades
que imparten cursos de formacion

Los cursos teorico-practicos a los que se refieren los anexos anteriores,
deben haber sido impartidos por una entidad autorizada por la Direccién General
de Energia y Actividad Industrial y Minera. La entidad de formacién, una vez
finalizado el curso, debera emitir un certificado a cada uno de los alumnos que
hayan superado el curso.

Dicho certificado contendra, como minimo, los siguientes datos:
- Nombre del centro que imparte el curso, domicilio social y CIF.

- Fecha de la resolucién de la DGEYAIM por la que se autorizd al centro para
la imparticién del curso.

- Identificacién del curso impartido, especificando la normativa que le es de
aplicacién.

- Lugar de imparticion del curso, tanto de la parte tedrica como practica.

- Fecha de inicio y de finalizacién del curso, indicando las horas impartidas
(teoria y practica).

- Nombre y DNI del alumno que ha superado el curso.

- Fecha de expedicion del certificado.

- Firma del representante autorizado de la entidad que imparte el curso.

Anexo II

Desarrollo de los examenes.

Las pruebas que llevara a cabo la Direccidn General de Energia y Actividad
industrial y Minera estaran referidas Unicamente la parte correspondiente a
contenidos del reglamento y demas normativa que sea de aplicacion.

NPE: A-260522-2642 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	4148/2022	Resolución de 13 de mayo de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso administrativo, procedimiento abreviado 391/2021, seguido ante el Juzgado de lo Cont
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	4312/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-695/2022) de 20 de mayo, por la que se modifica la Resolución (R-1.468/2021) de 22 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica A
	4384/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-699/2022) de 23 de mayo, por la que se publica la modificación de la oferta de empleo público del personal de administración y servicios para el año 2021.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	4164/2022	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Fundacion “La Caixa”.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4374/2022	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se aprueba la convocatoria extraordinaria de pruebas de aptitud para la obtención del Carné Profesional de Operador de Grúas Torre.
	4179/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la Asociación Hospital Residencia San Francisco de Águilas.
	4180/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial año 2021 del convenio colectivo del Sector Derivados del Cemento.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	4351/2022	Extracto de la Resolución de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la instrucción sobre el procedimiento de concesión directa de subvenciones para la impartición de acciones de formación profesio
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	4185/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución del Director General de Juventud de 13 de mayo de 2022, por la que se aprueba el II Plan de Formación de Juventud 2022.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4122/2022	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “FV Goya” de 1.100 KW, en el término municipal de Lorca, a instan
	IV. Administración Local
	Abarán
	4159/2022	Aprobación definitiva de modificación de créditos 3/2022 al Presupuesto prorrogado para 2022.
	Alcantarilla
	4183/2022	Aprobación de los padrones del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana y rústica del ejercicio 2022.
	Beniel
	4064/2022	Cuenta General del Presupuesto ejercicio 2021.
	Calasparra
	4291/2022	Aprobación definitiva de la modificación de crédito n.º 12/2022 del presupuesto, en la modalidad de crédito extraordinario financiado con cargo al remanente líquido de tesorería resultante de la liquidación del ejercicio anterior.
	4292/2022	Aprobación definitiva de la modificación de crédito n.º 13/2022 del Presupuesto, en la modalidad de suplemento de crédito financiado con cargo al remanente liquido de tesorería resultante de la liquidación del ejercicio anterior.
	4301/2022	Aprobación definitiva de la modificación puntual de la plantilla de personal del Ayuntamiento de Calasparra.
	4377/2022	Oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal del Ayuntamiento de Calasparra.
	Cartagena
	4036/2022	Decreto de creación nuevas áreas de gobierno, miembros de Junta de Gobierno Local y organización municipal marzo 2022.
	4037/2022	Decreto sobre delegación especial de la Alcaldía para realización de bodas civiles.
	4038/2022	Decreto de delegación especial de la Alcaldía para bodas civiles en Concejal MC Cartagena, marzo 2022.
	4039/2022	Acuerdo de Junta de Gobierno Local de modificaciones de delegaciones en Concejales y Áreas de Gobierno marzo 2022.
	4040/2022	Acuerdos de Junta de Gobierno Local aprobados los días 4 de marzo y 5 de mayo de 2022, sobre modificación del Acuerdo de 17 de junio de 2021, de designación de representantes municipales en Organismos, Sociedades y Fundaciones en los que partici
	Cieza
	4144/2022	Aprobación definitiva de la modificación parcial de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Lorquí
	4142/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto de incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Mazarrón
	4073/2022	Nombramiento de Personal Eventual.
	Molina de Segura 
	3897/2022	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión, mediante concurso libre, de siete plazas de Educador/a Social de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marc
	3937/2022	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión, mediante concurso libre, de una plaza de Técnico Deportivo de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco d
	Murcia
	4128/2022	Se aprueba la mutación demanial interna u objetiva de la 1.º planta del mercado municipal de Saavedra Fajardo, que en lo sucesivo será destinada a la reubicación integral de la plantilla del Servicio de Consumo, Mercados y Plazas de Abastos como
	Ojós
	4150/2022	Oferta de empleo público extraordinaria
	San Javier
	4263/2022	Anuncio de exposición al público del expediente de otorgamiento del Premio del Festival Internacional de Teatro de San Javier.
	4362/2022	Licencia de actividad de un establecimiento destinado a bar con música.
	San Pedro del Pinatar
	4157/2022	Adjudicación y formalización del contrato de concesión de dominio público de uso privativo, para la explotación de un café bar en el Parque del Mar Reyes de España. Expte. 2020/1.107T.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	4339/2022	Aprobación definitiva de la modificación de plantilla de personal. (Expte. 2809/2021).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de las Vías Verdes de la Región de Murcia
	4378/2022	OEP 2022. Convocatoria y proceso de selección por concurso (Ejecución de los procesos de estabilización de empleo temporal-D.A. 6.ª de la Ley 20/2021).
	Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia
	4321/2022	Resolución de 5 de mayo de 2022, de la Directora de la Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia (FFIS), por la que se publica la oferta de empleo correspondiente al año 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-05-25T14:29:21+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



